[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 ноября 2016 года

	№ 1826

О внесении изменений в муниципальную программу «Обустройство городских лесов в г. Онеге на 2015-2017 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 августа 2013 года № 1037 (ред. Постановления от 08 ноября 2013 года         № 1336, 24 марта 2015 года № 270),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обустройство городских лесов в г. Онеге на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации от 30 сентября 2014 года № 949 (в редакции постановлении от 24 февраля 2015 года № 176, от 01 декабря 2015 года № 1457), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
в пункте «Задачи Программы» слова «- постановка на кадастровый учет лесных участков в границах города Онеги;» исключить.
1.2. В паспорте Программы:
пункт «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы
	2015-2017 годы
Программа реализуется в один этап

1.3. В паспорте Программы:
в пункте «Перечень основных мероприятий Программы» слова «Постановка на государственный кадастровый учет.» исключить.
1.4. В паспорте Программы:
в пункте «Исполнители Программы» слова «муниципальные образования поселений Онежского района» исключить.
1.5. В паспорте Программы:
пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы –
690 тыс. рублей,
в том числе по источникам:
бюджет поселения –690 тыс. рублей;
2015 год:
Общий объем финансирования Программы –
0 рублей
2016 год:
Общий объем финансирования Программы –
590 тыс. рублей
бюджет поселения – 590 тыс. рублей;
2017 год:
Общий объем финансирования Программы –
100 тыс. рублей
бюджет поселения – 100 тыс. рублей.

1.6. В разделе II Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы:
в абзаце первом слова «- постановка на кадастровый учет лесных участков в границах города Онеги» исключить.
1.7. В разделе II Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации мероприятий Программы:
- проведение лесоустроительных работ и разработка лесохозяйственного регламента — 2015-2016 годы;
- осуществление мер пожарной безопасности в городских лесах — 2017 год.».

1.8. В разделе V Ресурсное обеспечение Программы:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 690 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета поселения – 690 тыс. рублей.»;
1.9. В разделе V Ресурсное обеспечение Программы:
таблицу «Распределение объемов финансирования программы по источникам, направлениям расходования средств и годам», изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб, всего*
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1. Всего по Программе в том числе:
	690
	0
	590
	100

	бюджет поселения
	690
	0
	590
	100

1.10. Приложение № 1 к указанной Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обустройство городских лесов в г. Онеге на 2015-2017 годы»» изложить в следующей редакции:

	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проведение лесоустроительных работ и разработка лесохозяйственного регламента
	Всего, в том числе:
	590
	0
	590

	администрация муниципального образования "Онежский муниципальный район" (отдел сельского хозяйства и экологии)

	бюджет

поселения
	590
	0
	590

	Осуществление мер пожарной безопасности в городских лесах
	Всего, в том числе:
	100
	0
	0
	100
	администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» (отдел сельского хозяйства и экологии)

	бюджет

поселения
	100
	0
	0
	100

	ИТОГО по программе
	Всего, в том числе:
	690
	0
	590
	100

	бюджет

поселения
	690
	0
	590
	100

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава администрации
	Н.Н. Ермошко

0216112518260
0216112518260